
 

 

1 

 

 

PATVIRTINTA 
UAB ILTE Rizikų valdymo ir atitikties 
tarnybos vadovo 2025 m. gegužės 27 d. 
įsakymu Nr. B-100 

 

 
UAB ILTE 2025–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. UAB ILTE 2025–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų planas (toliau – Planas), tai 

korupcijos prevencijos planavimo dokumentas, padedantis UAB ILTE (toliau – ILTE) vykdyti 
antikorupcinę politiką ir nustatantis korupcijos riziką mažinančias priemones.  

1.2. Planas parengtas vadovaujantis:  
1.2.1. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (toliau – KPĮ); 
1.2.2. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu (toliau – VPIDĮ);  
1.2.3. 2022–2033 metų nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178;  
1.2.4. Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT), 
direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl Korupcijos prevencijos 
veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;  

1.2.5. Antikorupcine politika, patvirtinta UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ valdybos 2024 m. 
sausio  mėn. 19 d. sprendimu (posėdžio protokolo Nr. 004);  

1.2.6. STT parengtomis Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo viešajame sektoriuje gairėmis. 
1.3. Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos KPĮ, VPIDĮ ir kituose 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 
taikymą. 

 
2. APLINKOS IR KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 
2.1. ILTE vykdo sistemingą ir kryptingą korupcijos prevencijos politiką, kurios tikslas – nustatyti 

pagrindinius ILTE korupcijos prevencijos principus ir reikalavimus bei jų įgyvendinimo 
užtikrinimo gaires, taip pat užtikrinti, kad ILTE vykdoma veikla ir elgsena atitiktų 
visuomenėje priimtinus aukščiausius patikimumo, sąžiningumo, skaidrumo ir verslo etikos 
standartus. 

2.2. Aplinkos ir korupcijos rizikos veiksnių analizė atlikta vadovaujantis ILTE korupcijos 
pasireiškimo tikimybės nustatymo duomenimis, ILTE korupcijos rizikų sąrašo ir vertinimo 
matricos duomenimis, ILTE vidaus audito ataskaitų „Korupcijos rizikos valdymo vertinimas“ 
bei „Interesų konfliktų valdymo srities vertinimas“ duomenimis, stiprybių, silpnybių, 
galimybių ir grėsmių (toliau – SSGG) veiksnių analize, STT inicijuotos apklausos „Lietuvos 
korupcijos žemėlapis 2023–2024 m.“ tyrimo duomenimis, 2024 m. ILTE vykdytų išorinių ir 
vidinių apklausų rezultatais, ILTE gautų pranešimų apie korupciją duomenimis. Taip pat 
rengiant Planą atsižvelgta į 2022–2024 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano vykdymo 
rezultatus. Pažymėtina, kad 2022–2024 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano vykdymo 
laikotarpiu, STT korupcijos rizikos analizių bei antikorupcinių teisės aktų vertinimų ILTE 
veiklos srityse neatliko. 

2.3. 2023 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo metu buvo pateikti siūlymai 
dėl nustatytų rizikų mažinimo (tobulinti analizuotų veiklos sričių teisinį reglamentavimą, 
papildyti etikos kodeksą situacijomis, kaip darbuotojams elgtis susidūrus su rizikomis, taikyti 
darbuotojų sąmoningumo didinimo priemones ir t.t.). Pažymėtina, kad didžioji dalis rizikų 
mažinimo priemonių yra įgyvendinta, todėl šiame Plane numatytas likusių aktualių 
priemonių įgyvendinimas. Dėl vykusių ILTE konsolidacijos procesų bei struktūrinių pokyčių, 
2024 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas nebuvo atliktas.  

2.4. Atliekant ILTE korupcijos rizikos valdymą, 2025 m. gegužės mėn. patvirtintas korupcijos 
rizikų sąrašas ir vertinimo matrica. Vertinimo metu nustatytos 3 didelio, 3 vidutinio ir 9 mažo 
likutinio rizikos reikšmingumo rizikos. Dėl identifikuotų rizikų, nuspręsta įgyvendinti 
papildomas rizikos valdymo priemones, kurių įgyvendinimas numatytas ir šiame Plane.  

2.5. 2023 m. kovo mėn. ILTE Vidaus audito tarnyba (toliau – VAT) pristatė „Korupcijos rizikos 
valdymo vertinimas“ audito ataskaitą, kurioje konstatuojama, kad iš esmės laikomasi KPĮ 



 

 

2 

 

reikalavimų. Vidaus teisės aktuose reglamentuota antikorupcinė politika, tačiau ne visos 
politikos nuostatos įgyvendinamos numatyta apimtimi, identifikuotas poreikis stiprinti 
korupcijos rizikos valdymą. Pažymėtina, kad didžioji rekomendacijų yra įgyvendinta, todėl 
šiame Plane numatytas likusių aktualių priemonių įgyvendinimas. 

2.6. 2024 m. liepos mėn. VAT pristatė „Interesų konfliktų valdymo srities vertinimas“ audito 
ataskaitą. Audito metu nustatyta, kad interesų konfliktų valdymo srities svarba ir aktualumas 
stebimas visuose kolegialiuose organuose, aktualiais klausimais konsultuojamasi su VTEK, 
periodiškai vykdomi mokymai darbuotojams interesų konfliktų valdymo srities tema, 
siekiama į mokymus įtraukti ir kolegialius organus. Reikšmingų neatitikimų VPIDĮ 
nuostatoms ir VTEK rekomendacijoms, nenustatyta. Pažymėtina, kad įgyvendinta didžioji 
dalis VAT pateiktų rekomendacijų. 

2.7. Rengiant ILTE 2025–2030 metų strateginį veiklos planą buvo atlikta SSGG analizė. SSGG 
analizė buvo atlikta įvertinus išorinius ir vidinius veiksnius bei jų įtaką ILTE veiklos 
rezultatams.  

2.7.1. Nustatytos šios stiprybės: 

• aukšta kompetencija; 

• platus tarptautinių partnerysčių tinklas; 

• stipri finansinė bazė; 

• platus finansinių partnerių tinklas Lietuvoje, patirtis ir kompetencija dirbant su jais; 

• gebėjimas greitai reaguoti į aplinkoje vykstančius pokyčius; 

• žema darbuotojų kaita; 

• aktyvus bendradarbiavimas su suinteresuotomis šalimis; 

• gera reputacija tarp viešojo sektoriaus įmonių; 

• prasminga ir motyvuojanti veikla.  
2.7.2. Nustatytos šios silpnybės: 

• nepakankamas skaitmenizacijos lygis; 

• neužbaigtas procesų integravimas; 

• didelė priemonių įvairovė; 

• ILTE skolos priskyrimas valstybės skolai; 

• ribota patirtis pritraukiant alternatyvius finansavimo šaltinius; 

• žemas naujo prekės ženklo žinomumas.  
2.7.3. Nustatytos šios galimybės: 

• ES struktūrinių fondų lėšų perorientavimas nuo dotacijų (subsidijų) į finansines 
priemones; 

• tvaraus finansavimo tendencija; 

• didėjantis poreikis aukštesnės rizikos finansavimui; 

• gynybos išlaidų augimas NATO šalyse, įskaitant Lietuvą; 

• didėjantys žemės ūkio pertvarkos finansavimo poreikiai; 

• skaitmeninimo ir dirbtinio intelekto įrankių prieinamumo didėjimas; 

• žemas įmonių įsiskolinimo lygis; 

• nustatytas finansavimo trūkumas kuris kuria poreikį ILTE finansavimo sprendimams; 

• nepakankamai išvystyta kapitalo rinka.  
2.7.4. Nustatytos šios grėsmės: 

• siaurėjantis ES finansuojamų veiklų spektras; 

• šalyje būdingas neigiamas požiūris į skolinimąsi; 

• darbuotojų trūkumas darbo rinkoje; 

• galima ekonomikos recesija Lietuvoje ir ES; 

• karas Ukrainoje ir didėjantis geopolitinis nestabilumas.  
2.8. STT inicijuoto tyrimo „Lietuvos korupcijos žemėlapis 2023–2024“ duomenis, įmonių vadovai 

vertindami korupcijos paplitimą finansinėse institucijose, ILTE kaip labai korumpuotą 
įvertino – 5 proc., iš dalies korumpuotą – 18 proc., visai nekorumpuotą – 26 proc. ir apie 
ILTE nežino, neatsakė – 50 proc. Pažymėtina, kad tarp įmonių vadovų įvertintų finansinių 
institucijų, ILTE suminis vertinimas „labai korumpuota“ ir „iš dalies korumpuota“ yra 
mažiausias.  

2.9. ILTE siekdama įvertinti korupcijos prevencijos veiklą, 2022 m. ir 2024 m. atliko darbuotojų 
ir klientų apklausas. ILTE darbuotojų apklausa dėl korupcijos apraiškų tikimybės vyko 2024 
m. gegužės mėn. Iš 267 darbuotojų apklausoje dalyvavo 171 darbuotojas. 98,2 proc. 
apklausoje dalyvavusių darbuotojų (2022 m. –  97,1 proc.) nurodė, kad jiems nebuvo 
siūloma atsilyginti dovanomis. 96,5 proc. apklausoje dalyvavusių darbuotojų (2022 m. –  94 
proc.) nurodė, jog praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį. Klientų apklausa dėl 



 

 

3 

 

korupcijos apraiškų tikimybės buvo atlikta 2024 m. gegužės mėn. Apklausoje sudalyvavo 
187 respondentai. 96,8 proc. apklausoje dalyvavusių respondentų (2022 m. – 96,9 proc.) 
mano, jog ILTE nėra tikėtina reali korupcijos pasireiškimo tikimybė. 55,6 proc. respondentų 
(2022 m. – 55,4 proc.), nežino, kur kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį. 85 proc. 
respondentų (2022 m. – 87 proc.) atsakė, kad praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį. 

2.10. Per 2023 m. ILTE pranešimų kanalu gauti 3 pranešimai, korupcinio pobūdžio veika 
nenustatyta. Vienu atveju, pranešėjui nepateikus papildomos informacijos, tyrimas 
nepradėtas. Antru atveju, tyrimas atliktas ir atsakymas išsiųstas pranešėjui. Trečiu atveju 
identifikuota, kad pateikta informacija nesusijusi su ILTE veikla. Per 2024 m. buvo gauti 3 
pranešimai. Pranešėjų paprašyta pateikti papildomus duomenis, reikalingus tyrimui atlikti. 
Pranešėjams nepateikus papildomų duomenų, tyrimai užbaigti.  

2.11. Valdymo koordinavimo centro gerosios valdysenos indekso 2023–2024 m. vertinime ILTE 
Skaidrumo dimensiją įvertino A+ balu, kas parodo nuoseklaus ir kryptingo darbo rezultatą.  

2.12. Iki šio Plano patvirtinimo buvo vykdomas Korupcijos prevencijos ILTE veiksmų planas 
2022–2024 metams. 2023 m. įgyvendinta 94 proc. Plane suplanuotų priemonių (įgyvendinta 
16 priemonių, 1 priemonė neįgyvendinta, 6 priemonių įgyvendinimas buvo neaktualus 
ataskaitiniu laikotarpiu). 2024 m. įgyvendinta 85 proc. Plane suplanuotų priemonių 
(įgyvendinta 17 priemonių, 3 priemonės neįgyvendintos, 3 priemonių įgyvendinimas buvo 
neaktualus ataskaitiniu laikotarpiu).   

 
3. PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 
3.1. Plano tikslas – užtikrinti veiksmingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos sistemos ILTE 

funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones bei didinti 
ILTE veiklos viešumą ir darbuotojų atsparumą korupcijai. 

3.2. Plano uždaviniai:  
3.2.1. užtikrinti tinkamą ir efektyvų korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo ir 

priežiūros mechanizmą;  
3.2.2. užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą;  
3.2.3. didinti ILTE darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą ir vykdomos korupcijos prevencijos 

veiklos viešumą.  
3.3. Plano tikslo įgyvendinimui įvertinti nustatomi šie kriterijai:  
3.3.1. atsparumo korupcijai lygis - ne mažiau kaip aukštas;  
3.3.2. ILTE darbuotojų korupcijos netoleravimo rodikliai:  

• darbuotojų dalis, kurie žino kokiu būdu ir kam galima pranešti apie pastebėtus 
korupcijos atvejus (2026 m. siektina reikšmė – ne mažiau kaip 98 proc.);  

• darbuotojų dalis, pasiryžusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus (2026 m. 
siektina reikšmė – ne mažiau kaip 90 proc.).   

 
4. PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

 
4.1. Plano įgyvendinimo koordinavimą ir stebėseną vykdo ILTE Atitikties departamento (toliau – 

AD) direktorius. Plano bendrosios nuostatos taikomos visiems ILTE darbuotojams. 
Kiekvienas darbuotojas turi teisę teikti pasiūlymus ir pastabas dėl Plano pakeitimo ar 
patobulinimo.  

4.2. Už konkrečių Plane numatytų priemonių vykdymą yra atsakingi nurodytų padalinių vadovai 
(toliau – priemonių vykdytojai). Jeigu nurodomi keli už priemonės įgyvendinimą atsakingi 
priemonių vykdytojai – atsakingu už priemonės įgyvendinimą laikomas pirmasis nurodytas 
padalinys. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas padalinio vadovas, gali pavesti 
priemonės įgyvendinimą atlikti atitinkamam padalinio darbuotojui.  

4.3. Priemonių vykdytojai, pasibaigus pusmečiui, ne vėliau kaip per 10 dienų elektroniniu paštu 
pateikia AD srities vadovui informaciją apie jiems priskirtų priemonių įgyvendinimą.  

4.4. AD srities vadovas, remdamasis iš atsakingų priemonių vykdytojų gauta informacija, ne 
vėliau kaip per 10 dienų nuo 4.3. punkte nurodytos informacijos gavimo, parengia Plano 
įgyvendinimo pusmečio ataskaitos projektą ir suderinęs su AD direktoriumi, teikia ILTE 
valdybai susipažinti.  

4.5. AD srities vadovas, remdamasis atsakingų priemonių vykdytojų pateikta informacija iki 
kiekvienų metų vasario 1 d. parengia Plano įgyvendinimo metinės ataskaitos už praėjusius 
kalendorinius metus projektą ir suderinęs su AD direktoriumi, teikia ILTE valdybai 
susipažinti. 
 



 

 

4 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
5.1. Plano peržiūrą, atnaujinimą inicijuoja ir koordinuoja AD direktorius.  
5.2. Planas peržiūrimas ir atnaujinamas ne rečiau nei kas 2 (dveji) metai. Įvykus esminiams ILTE 

struktūriniams ar organizaciniams pokyčiams, korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo 
ar korupcijos rizikos analizės metu identifikavus papildomas korupcijos rizikas ir (ar) 
veiksnius ILTE veiklos srityse, kurie iki Plano tvirtinimo nebuvo nustatyti, pasikeitus teisės 
aktų reikalavimas ar atsiradus poreikiui nustatyti naujas ar papildomas korupcijos riziką 
mažinančias priemones, patikslinti esamas, Planas gali būti peržiūrimas ir keičiamas 
anksčiau nustatyto termino.  

5.3. Patvirtintas Planas ir jo įgyvendinimo metinės ataskaitos skelbiamos ILTE interneto 
svetainėje, taip suteikiant galimybę visuomenei, klientams ir suinteresuotoms šalims 
susipažinti su ILTE vykdoma korupcijos prevencijos veikla bei pateikti savo komentarus, 
atsiliepimus ar pasiūlymus.  

5.4. Rengiant naujo laikotarpio Plano projektą, atsižvelgiama į Plano įgyvendinimo vertinimo 
rezultatus. 

___________________ 

 

 



 

 

5 

 

 

        UAB ILTE 2025–2026 metų 
korupcijos prevencijos veiksmų plano 
priedas 

 
UAB ILTE 2025–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės 
Priemonių 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Tikslas – užtikrinti veiksmingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos sistemos ILTE funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones 
bei didinti ILTE veiklos viešumą ir darbuotojų atsparumą korupcijai. 
Vertinimo kriterijai:  
1. ILTE atsparumo korupcijai lygis - ne mažiau kaip aukštas;  
2. Darbuotojų dalis, kurie žino kokiu būdu ir kam galima pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus (2026 m. siektina reikšmė – ne mažiau kaip 98 proc.); 
3. Darbuotojų dalis, pasiryžusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus (2026 m. siektina reikšmė – ne mažiau kaip 90 proc.).   
 

1 uždavinys - užtikrinti tinkamą ir efektyvų korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo ir priežiūros mechanizmą. 
 

1.1. Korupcijos prevencijos 
įstatymo 17 str. nustatytais 
pagrindais ir tvarka kreiptis į 
STT dėl informacijos apie 
asmenį, siekiantį eiti arba 
einantį pareigas ILTE.  

Personalo 
departamentas  

Atitikties 
departamentas 

Nuolat, pagal 
poreikį. 
 

Gauta informacija padės 
užtikrinti, kad ILTE dirbtų  
nepriekaištingos reputacijos 
reikalavimus atitinkantys 
asmenys. 
 

1. Į STT kreiptasi dėl visų asmenų, 
pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant 
į kurias privalu pateikti rašytinį prašymą 
STT.  
2. Į pareigas paskirti tik nepriekaištingos 
reputacijos reikalavimus atitinkantys 
asmenys.  

1.2. Atlikti korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymą ILTE 
veiklos srityje.  

Atitikties 
departamentas 

Kasmet iki  
rugsėjo 30 d. 

Įvertinta ILTE veiklos sritis / 
procesas nustatant korupcijos 
pasireiškimo tikimybę ir galimus 
korupcijos rizikos veiksnius 
(teisės aktų spragas, nustatytų 
procesų trūkumus) ir priemones 
nustatytoms korupcijos rizikoms 
sumažinti. 

Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymas, identifikuoti korupcijos rizikos 
veiksniai, pasiūlytos priemonės jiems 
mažinti ar šalinti.  
 

1.3. Vykdyti privačių interesų 
deklaravimo stebėseną ir 
kontrolę. 

Atitikties 
departamentas 

Kasmet iki  
liepos 31 d. ir 
sausio 31 d. 

Užtikrinta, kad priimant 
sprendimus pirmenybė būtų 
teikiama viešiesiems interesams, 
ir užkirstas kelias kilti interesų 
konfliktams. 

Patikrintos visų ILTE darbuotojų privačių 
interesų deklaracijos, įvertinti deklaruoti 
ryšiai, galintys sukelti interesų konfliktą, 
esant poreikiui – parengtos rekomendacijos, 
informuoti darbuotojų tiesioginiai vadovai ir 
kiti suinteresuoti asmenys.  



 

 

6 

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės 
Priemonių 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

1.4. Peržiūrėti ir, esant poreikiui, 
tobulinti ILTE vidinius teisės 
aktus, reglamentuojančius 
korupcijos prevencijos 
priemonių vykdymą, pagal 
Korupcijos prevencijos 
įstatymo, Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo įstatymo, 
Lobistinės veiklos įstatymo bei 
STT ir VTEK priimtų 
rekomendacijų bei kitų teisės 
aktų pakeitimus.  

Atitikties 
departamentas 

Iki 2025-10-01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kasmet iki 
gruodžio 31 d. 
 

1. Pakeista ILTE antikorupcinės 
politikos įgyvendinimo tvarka,  
nustatant reikalavimus dėl 
darbuotojų atžvilgiu vykdytos 
lobistinės veiklos deklaravimo ir 
kontrolės, susitikimų su 
suinteresuotais asmenimis 
registravimo, parengti 
antikorupcinio elgesio situacijų 
pavyzdžiai, atnaujintos dovanų 
politikos nuostatos. 
2. Užtikrintas ILTE vidinių teisės 
aktų, reglamentuojančių 
korupcijos prevencijos priemonių 
vykdymą, nuoseklumas, 
integralumas ir atitiktis 
aukštesnės galios teisės aktams.  

1.  Patvirtintas ILTE antikorupcinės politikos 
įgyvendinimo tvarkos pakeitimas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.  Parengti (atnaujinti) teisės aktai.  
 

1.5. Atlikti atsparumo korupcijai 
lygio (AKL) nustatymą.  
 

Atitikties 
departamentas 

Pirmą kartą per 
AKL metodikoje 
nustatytą terminą. 
Vėliau – praėjus 
metams. 
 

Įvertinta ar ILTE pakanka 
veiksmų, kuriant ir įgyvendinant 
korupcijai atsparią aplinką, ir 
esant poreikiui pateikti 
pasiūlymai dėl reikiamų 
priemonių įdiegimo. 

Nustatyta, kiek ir kokių korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimo priemonių įdiegta ILTE, 
apskaičiuotas atsparumo korupcijai lygis. 

2 uždavinys - užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą. 
 

2.1. Atlikti periodinį ILTE  korupcijos 
rizikų vertinimą. 

Atitikties 
departamentas 

Kasmet iki  
kovo 31 d. 

ILTE veiklos srityse identifikuoti 
korupcijos rizikos veiksniai, 
atliktas nustatytų korupcijos 
rizikų vertinimas. 

Atliktas nustatytų korupcijos rizikų 
vertinimas, esant poreikiui atnaujintas 
korupcijos rizikų sąrašas bei peržiūrimos ir 
nustatomos priemonės identifikuotų rizikų 
veiksnių šalinimui ir mažinimui. 

2.2. Atlikti pareigybių vertinimą, 
siekiant nustatyti pareigybes, 
kurioms kyla didesnė 
korupcijos rizika. 

Atitikties 
departamentas 

Iki 2025-07-31 
 
Vėliau pagal 
poreikį. 

Esant struktūriniams pokyčiams 
ir (ar) vykdomų funkcijų 
pasikeitimams, atliktas 
vertinimas, siekiant nustatyti 
pareigybes, kurioms kyla 
didesnė korupcijos rizika ir (ar) 
atsiranda poreikis deklaruoti 
privačius interesus. 

Atliktas pareigybių vertinimas, esant 
poreikiui atnaujintas ILTE pareigybių, dėl 
kurių teikiamas prašymas STT pateikti 
informaciją, sąrašas ir (ar) ILTE pareigų, 
kurias einantys asmenys privalo deklaruoti 
privačius interesus, sąrašas.   
 



 

 

7 

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės 
Priemonių 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3. Parengti Pranešimų kanalu 
teikiamos informacijos apie 
pažeidimus gavimo ir 
administravimo tvarkos 
pakeitimą. 

Vidaus audito 
tarnyba 

Iki 2025-08-30 Užtikrintas tinkamas ILTE 
pranešimų kanalo veikimas ir 
aiškiai reglamentuota pažeidimų 
pagal Pranešėjų apsaugos 
įstatymą bei kitų pažeidimų 
teikimo, registravimo, vertinimo, 
nagrinėjimo, sprendimų 
priėmimo, informavimo bei 
konfidencialumo užtikrinimo 
tvarka. 

Patvirtintas Pranešimų kanalu teikiamos 
informacijos apie pažeidimus gavimo ir 
administravimo tvarkos pakeitimas. 

2.4. Parengti Darbo pareigų 
pažeidimų inicijavimo ir tyrimo 
tvarką. 

Veiklos palaikymo 
vadovas   
Teisės 

departamentas 
Personalo 

departamentas  

Iki 2025-09-30 Užtikrintas tinkamas 
atsakomybės neišvengiamumo 
principo įgyvendinimas pagal 
aiškiai reglamentuotą darbuotojų 
darbo pareigų pažeidimų 
fiksavimo, tyrimo ir drausminės 
atsakomybės taikymo tvarką. 

Patvirtinta Darbo pareigų pažeidimų 
inicijavimo ir tyrimo tvarka. 

2.5. Parengti Viešųjų pirkimų 
organizavimo ir vidaus 
kontrolės bei sutarčių 
administravimo tvarkos aprašo 
pakeitimą. 

Viešųjų pirkimų ir 
veiklos 

administravimo 
skyrius 

Iki 2025-10-01 Aktualūs ir atnaujinti viešųjų 
pirkimų procesai, nustatytos 
funkcijos susijusios su viešųjų 
pirkimų principų užtikrinimo 
kontrole. 

Patvirtintas Viešųjų pirkimų organizavimo ir 
vidaus kontrolės bei sutarčių administravimo 
tvarkos aprašo pakeitimas. 

2.6. Parengti Tiekėjų etikos 
kodeksą.  
 

Atitikties 
departamentas  

Viešųjų pirkimų ir 
veiklos 

administravimo 
skyrius 

Iki 2025-12-31 Stiprinamas bendradarbiavimas 
su tiekėjais apibrėžiant ILTE 
lūkesčius susijusius su pagarbos 
žmogaus teisėms, verslo etikos 
principų laikymusi bei lūkesčiais 
socialinės ir aplinkosaugos 
atsakomybių srityse. 

Patvirtintas Tiekėjų etikos kodeksas arba 
reglamentuota, kad pirkimų dokumentuose 
būtų nurodyta, kurios konkrečios Viešųjų 
pirkimų tarnybos parengto Tiekėjų etikos 
kodekso nuostatos yra privalomos 
tiekėjams.  

3 uždavinys - didinti ILTE darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą ir vykdomos korupcijos prevencijos veiklos viešumą. 
 

3.1. Darbuotojų švietimas 
antikorupciniais ir etikos 
klausimais. 

Atitikties 
departamentas 

 

Kasmet, ne rečiau 
nei kartą per 
metus. 

ILTE darbuotojai supažindinti su 
vykdomomis korupcijos 
prevencijos priemonėmis bei 
informacija privačių interesų 
derinimo srityje. Darbuotojams 
pateikta informacija, kaip elgtis, 

Suorganizuoti ne mažiau kaip vieni mokymai 
korupcijos prevencijos, etikos kodekso 
taikymo temomis. 
Dalyvių skaičius, išlaikiusių testą dalis.  
 



 

 

8 

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės 
Priemonių 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

susidūrus su korupcijos 
apraiškomis ar neetišku elgesiu. 

3.2. Organizuoti mokymus 
konfidencialios informacijos 
valdymo tematika. 

Teisės 
departamentas 

Kasmet, ne rečiau 
nei kartą per 
metus. 

Atnaujintos ar suteiktos naujos 
žinios darbuotojams dėl 
konfidencialios informacijos 
valdymo. 

Suorganizuoti konfidencialios informacijos 
valdymo mokymai.  
Dalyvių skaičius, išlaikiusių testą dalis.  

3.3. Organizuoti mokymus pirkimų 
tematika 

Viešųjų pirkimų ir 
veiklos 

administravimo 
skyrius 

Kasmet, ne rečiau 
nei kartą per 
metus. 

Atnaujintos ar suteiktos naujos 
žinios viešųjų pirkimų planavimo, 
rinkos tyrimo vykdymo, techninių 
specifikacijų rengimo, pirkimo 
inicijavimo, viešojo pirkimo 
sutarčių priežiūros temomis. 

Suorganizuoti ne mažiau kaip vieni mokymai 
viešųjų pirkimų tematika, už viešųjų pirkimų 
inicijavimą ir organizavimą atsakingiems 
darbuotojams. 
Dalyvių skaičius. 

3.4. Atlikti ILTE  darbuotojų 
tolerancijos korupcijai 
apklausą. 

Atitikties 
departamentas 

 

Kasmet  
iki sausio 31 d. 

Atlikta darbuotojų apklausa ir 
atsižvelgus į apklausos 
rezultatus, parengti siūlymai dėl 
korupcijai atsparios aplinkos 
tobulinimo.  

Pristatyti apklausos rezultatai, nustatytos 
tobulintinos sritys.  

3.5. Atlikti ILTE klientų anoniminę 
apklausą, siekiant nustatyti 
korupcijos paplitimo lygį ir jo 
pokyčius ILTE. 

Atitikties 
departamentas 

 

Kasmet  
iki sausio 31 d. 

Atlikta ILTE klientų apklausa ir 
atsižvelgus į apklausos 
rezultatus, parengti siūlymai dėl 
korupcijai atsparios aplinkos 
tobulinimo. 

Pristatyti apklausos rezultatai, nustatytos 
tobulintinos sritys.  

3.6. Organizuoti ir įgyvendinti 
priemones, skirtas informuoti 
klientus, partnerius ir tiekėjus 
apie ILTE dovanų politiką. 
 

Rinkodaros ir 
komunikacijos 
departamentas 

Atitikties 
departamentas 

Kasmet iki  
gruodžio 10 d. 
 

Užtikrintas tinkamas dovanų 
politikos nuostatų praktinis 
taikymas. 

Paruoštas informacinis pranešimas ir 
išplatintas suinteresuotoms šalims.  
 

3.7 ILTE sudaryti galimybes 
darbuotojams ar asmenims, 
susijusiems su ILTE sutartiniais 
santykiais, pateikti informaciją 
apie pažeidimus.  

Vidaus audito 
tarnyba 

Nuolat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Užtikrinant tinkamą Vidinių 
informacijos apie pažeidimus 
teikimo kanalų įdiegimo ir jų 
funkcionavimo užtikrinimo 
tvarkos aprašo, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2018 m. lapkričio 
14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl 
Lietuvos Respublikos pranešėjų 
apsaugos įstatymo 
įgyvendinimo“, nuostatų 

1.  Per metus gautų ILTE darbuotojų ar 
asmenų, susijusių su ILTE sutartiniais 
santykiais, pranešimų apie pažeidimus,  
skaičius (iš jų nagrinėtų ir pagristų 
pranešimų skaičius).  
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės 
Priemonių 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

 
 
 
 
 
 
Iki 2025-08-30 

įgyvendinimą, ILTE 
darbuotojams ar asmenims, 
susijusiems su ILTE sutartiniais 
santykiais, bus sudaryta 
galimybė vidiniu kanalu pateikti 
informaciją apie pažeidimus.  
2. ILTE interneto svetainėje 
sukurti skiltį „Pranešėjų 
apsauga“, kurioje paskelbta 
informacija apie paskirtą 
kompetentingą subjektą, 
informacijos apie pažeidimus 
teikimo ir vertinimo procedūrą, 
asmenų, pateikusių informaciją 
apie pažeidimus, teisės, taip pat 
kokios apsaugos, skatinimo ir 
pagalbos priemonės jiems 
taikomos. 

 
 
 
 
 
 
2.  ILTE interneto svetainėje sukurta skiltis 
„Pranešėjų apsauga“ ir paskelbta aktuali 
informacija. 
 

3.8. Paskelbti ir nuolat atnaujinti 
informaciją apie vykdomą 
korupcijos prevencijos veiklą 
www.ilte.lt  bei ILTE intranete. 

Atitikties 
departamentas  
Rinkodaros ir 
komunikacijos 
departamentas 

Nuolat, pagal 
poreikį. 

ILTE darbuotojai ir visuomenė 
informuota apie vykdomą 
korupcijos prevencijos veiklą, 
didinamas pasitikėjimas ILTE bei 
skatinamas skaidrumas. 

www.ilte.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“ 
bei ILTE intranete paskelbta aktuali 
informacija apie vykdomą korupcijos 
prevencijos veiklą. 

 
_______________________________________________ 

 

http://www.ilte.lt/
http://www.ilte.lt/

